



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
Processo Administrativo Nº 148/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/06/2025 11:11:35

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:30:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviços de instalação de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 3.889,50
Item: 2	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-410 e R-22			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 3.889,50
Item: 3	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em geladeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 5.186,00
Item: 4	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em bebedouro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 222,30		Valor Total: 4.446,00
Item: 5	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em freezer			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 5.186,00
Item: 6	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de placa em aparelho ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 592,80		Valor Total: 2.964,00
Item: 7	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do kit de tubulação de ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 1.296,50
Item: 8	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do cabo de comunicação do ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 1.852,00
Item: 9	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de válvula de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 296,40		Valor Total: 2.964,00
Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de compressor de condensadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 741,10		Valor Total: 3.705,50
Item: 11	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de limpeza e higienização da evaporadora de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 5.556,00
Item: 12	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de limpeza da unidade condensadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 5.556,00
Item: 13	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de reparo na placa da evaporadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,50		Valor Total: 3.112,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de motor de ventilador da unidade interna de ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 407,60	Valor Total: 6.114,00	
Item: 15	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de hélice da unidade externa de ar-condicionado			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 407,60	Valor Total: 6.114,00	
Item: 16	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de turbina da unidade interna de ar-condicionado			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30	Valor Total: 3.889,50	
Item: 17	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de condensador do compressor de ar-condicionado de 10A- 50UF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 214,90	Valor Total: 3.223,50	
Item: 18	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do motor de geladeira de duas portas, incluindo recarga de gás R-134			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 667,00	Valor Total: 2.001,00	
Item: 19	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do micro-motor ventilador de freezer			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,30	Valor Total: 518,60	
Item: 20	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca da tubulação interna de freezer de uma porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 741,10	Valor Total: 1.482,20	
Item: 21	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca da tubulação interna de freezer de duas portas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.194,10	Valor Total: 2.388,20	
Item: 22	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de reparo no congelador, com troca de filtro e reposição de gás R-134			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 289,00	Valor Total: 1.445,00	
Item: 23	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de motor de liquidificador industrial 220v			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 370,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 43.007.435 ADRIANO JESUS DA SILVA	525	43.007.435/0001-70	104.100,00	77.150,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
Processo Administrativo Nº 148/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 11/06/2025 11:11:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:30:11
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviços de instalação de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 3.889,50
Item: 2	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-410 e R-22			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 3.889,50
Item: 3	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em geladeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 5.186,00
Item: 4	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em bebedouro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 222,30		Valor Total: 4.446,00
Item: 5	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de recarga de gás R-134 em freezer			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 5.186,00
Item: 6	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de placa em aparelho ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 592,80		Valor Total: 2.964,00
Item: 7	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do kit de tubulação de ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 259,30		Valor Total: 1.296,50
Item: 8	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do cabo de comunicação do ar-condicionado Split de 9000Btus e 12.000Btus			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 1.852,00
Item: 9	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de válvula de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 296,40		Valor Total: 2.964,00
Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de compressor de condensadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 741,10		Valor Total: 3.705,50
Item: 11	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de limpeza e higienização da evaporadora de aparelho ar-condicionado split			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 5.556,00
Item: 12	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de limpeza da unidade condensadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 5.556,00
Item: 13	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de reparo na placa da evaporadora de ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,50		Valor Total: 3.112,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de motor de ventilador da unidade interna de ar-condicionado split			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 407,60	Valor Total: 6.114,00	
Item: 15	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de hélice da unidade externa de ar-condicionado			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 407,60	Valor Total: 6.114,00	
Item: 16	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de turbina da unidade interna de ar-condicionado			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 259,30	Valor Total: 3.889,50	
Item: 17	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de condensador do compressor de ar-condicionado de 10A- 50UF			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 214,90	Valor Total: 3.223,50	
Item: 18	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do motor de geladeira de duas portas, incluindo recarga de gás R-134			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 667,00	Valor Total: 2.001,00	
Item: 19	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca do micro-motor ventilador de freezer			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,30	Valor Total: 518,60	
Item: 20	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca da tubulação interna de freezer de uma porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 741,10	Valor Total: 1.482,20	
Item: 21	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca da tubulação interna de freezer de duas portas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.194,10	Valor Total: 2.388,20	
Item: 22	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de reparo no congelador, com troca de filtro e reposição de gás R-134			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 289,00	Valor Total: 1.445,00	
Item: 23	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de troca de motor de liquidificador industrial 220v			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 370,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 43.007.435 ADRIANO JESUS DA SILVA	525	43.007.435/0001-70	104.100,00	77.150,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 161/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 038/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: ADRIANO DE JESUS DA SILVA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 43.007.435/0001-70, situada à Rua Travessa Almerindo Pires, 101, Centro, Vitória da Potiraguá/BA.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para manutenção em equipamentos de ventilação e refrigeração nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: O valor total da contratação é de R\$ 77.150,00 (Setenta e Sete Mil e Cento e Cinquenta Reais), cujo pagamento, será efetuado proporcionalmente serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 04 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito